Nº 5, sexta-feira, 7 de janeiro de 2005 312 ISSN 1677-7050

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
8ª REGIÃO

<!ID482630-0> PORTARIA No- 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2005

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 8ª Região, no uso de suas atribuições legais, resolve designar os
Membros do Ministério Público do Trabalho, abaixo relacionados,
para funcionarem nas Sessões da 1ª, 2ª , 3ª, 4ª Turmas do E. Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, no período de 10/01/2005 a
21/01/2005, como segue:

10/01 a 14/01/2005
1ª Turma - Dr. Loris Rocha Pereira Junior
2ª Turma - Dr. Loris Rocha Pereira Junior
3ª Turma - Dr. Nei Messias Vieira
4ª Turma - Dra. Marici Coelho de Barros Pereira
17/01 a 21/01/2005
1ª Turma - Dr. Loris Rocha Pereira Junior
2ª Turma - Dra. Loana Lia Gentil Uliana
3ª Turma - Dra. Sheila Ferreira Delpino
4ª Turma - Dra. Ana Maria Gomes Rodrigues
Dê-se ciência.

CÉLIA ROSÁRIO LAGE MEDINA CAVALCANTE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID482734-0>PORTARIA No- 2.284, DE 30 DE JANEIRO DE 2005

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais con-
feridas pela Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993 e Portaria nº
308/PGR, de 28 de maio de 1996, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08190.142632/04-41, resolve:

Declarar vago, a pedido, a contar de 15/12/2004, o Cargo de
Promotora de Justiça Adjunta da carreira deste Ministério Público,
ocupado pela Doutora CRISTIANE MENDONCA LAGE, com fulcro
no Art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, combinado com
o art. 287, da Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993, por motivo de
posse em outro cargo público inacumulável.

ROGERIO SCHIETTI

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID482251-0> PORTARIA No- 3, DE 5 DE JANEIRO DE 2005

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
disposto no artigo 117, incisos I e II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, resolve:

Designar o Doutor JOÃO RODRIGUES ARRUDA, Pro-
motor da Justiça Militar, lotado na PJM/Rio de Janeiro/RJ - 2º Ofício,
para acompanhar o Inquérito Policial Militar instaurado no Batalhão -

Escola de Engenharia (Batalhão Villagran Cabrita), com sede na
cidade do Rio de Janeiro/RJ, tendo como encarregado o Capitão
Roberto Moreira Viana.

ADRIANA LORANDI

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID482588-0>PORTARIA No- 6, DE 5 DE JANEIRO DE 2005

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 13, de 3 de janeiro de 2005, resolve:

Art. 1º É dispensado, a pedido, o Analista de Controle Ex-
terno (Área Controle Externo) ANDRÉ KIRCHHEIM, Matrícula
3507-6, da função de confiança de Diretor, Código FC-4, exercida na
1ª Diretoria Técnica da Secretaria de Controle Externo no Estado do
Rio Grande do Sul/SEGECEX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURO MOREIRA BARBOSA

<!ID482589-0>PORTARIA No- 7, DE 5 DE JANEIRO DE 2005

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 13, de 3 de janeiro de 2005, resolve:

Art. 1º É designado o Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo) CARLOS FETTERMANN BOSAK, Matrícula
3480-0, para exercer, na 1ª Diretoria Técnica da Secretaria de Con-
trole Externo no Estado do Rio Grande do Sul/SEGECEX, a função
de confiança de Diretor, Código FC-4, constante da Resolução-TCU
nº 147, de 28 de dezembro de 2001.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURO MOREIRA BARBOSA

Tribunal de Contas da União
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID482557-0>PORTARIA No- 8, DE 6 DE JANEIRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso XVI do art. 116 do Regulamento
Interno e com base no caput do art. 38 da Lei no- 8.112/90 e nos
artigos 2o- , inciso II e 3o- da Resolução-TSE no- 20.703/00, resolve

Designar JANILDO TEIXEIRA DA FONSECA, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, como substituto da Coordenadora de
Biblioteca e Editoração, Nível CJ-2, da Secretaria de Documentação
e Informação, no período de 17 a 26.01.2005.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID482556-0> ATO No- 17.314, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2004

O ALMIRANTE-DE-ESQUADRA JOSÉ JULIO PEDRO-
SA, MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR,USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
6o- , inciso XXV, do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no
Memorando no 139/DIREG, de 15 DEZ 04, resolve

DESIGNAR a Analista Judiciária, área Administrativa, clas-
se "A", padrão 1, nível superior, do Quadro Permanente da Secretaria
do Superior Tribunal Militar, FABÍOLA DE LIMA TEIXEIRA, matr.
986, para, em conformidade com o disposto no artigo 38 da Lei no-

8.112/90 c/c os artigos 1o- , parágrafo único e 2o- , parágrafos 1o- e 2o-

, do Ato Normativo no- 09/00, substituir a titular do cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete do Diretor-Geral, código STM-CJ-02,
no período de 03 a 17 JAN 05, em virtude da concessão de férias à
titular e ao substituto.

Alte Esq JOSÉ JULIO PEDROSA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID465944-0>ATO No- 1.571, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

EXONERAR o servidor SEBASTIÃO TRINDADE DE
ARAÚJO FILHO, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “C”,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Estado do Maranhão, à disposição da Seção
Judiciária do Estado de Minas Gerais, do Cargo em Comissão, Có-
digo CJ-3, de Diretor da Secretaria da 18ª Vara daquela Seccional, a
partir de 07/01/2005.

Des.Fed.CARLOS FERNANDO MATHIAS

<!ID467294-0>ATO No- 1.573, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, em decorrência de desistência ex-
pressa, a nomeação do candidato DANIEL IBIAPINA ALVES, feita
pelo ATO/PRESI/630-1.477, de 17/11/2004, publicado no Diário Ofi-
cial da União de 23/11/2004, Seção II, para o cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A", Pa-
drão 01, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado do Amazonas.

Des.Fed. OLINDO MENEZES

<!ID467295-0>ATO No- 1.574, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10 da Lei no-

8.112/90, c/c a Lei no- 9.421/96, a candidata CLÁUDIA ANTÔNIA
DANTAS MARTINS, aprovada em Concurso Público realizado pelo
Tribunal Regional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação
Carlos Chagas, para exercer o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Nível Intermediário, Classe “A”, Padrão 01, per-
tencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado do Amazonas, em decorrência da exo-
neração de Laura Dionísia do Monte Rodrigues.

Des. Fed.OLINDO MENEZES

<!ID465945-0>ATO No- 1.581, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, RE-
S O LV E :

Poder Judiciário
.

EXONERAR, a pedido, o servidor GILBERTO NOLAÇO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 15, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão, Código
CJ-1, de Diretor da Divisão de Procedimentos Diversos da Coor-
denadoria de Recursos da Secretaria Judiciária.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

<!ID465946-0>ATO No- 1.582, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

NOMEAR o servidor WASHINGTON LUIZ PAIVA DA
SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”, Padrão
15, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer o Cargo em
Comissão, Código CJ-1, de Diretor da Divisão de Procedimentos
Diversos da Coordenadoria de Recursos da Secretaria Judiciária, em
decorrência da exoneração de Gilberto Nolaço.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

<!ID465947-0>ATO No- 1.601, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

NOMEAR a servidora JULIENN MONTEIRO FERNAN-
DES, à disposição deste Tribunal, para exercer o Cargo em Comissão,
Código CJ-1, de Diretor da Divisão de Processamento e Procedi-
mentos Diversos da Coordenadoria da 8ª Turma da Secretaria Ju-
diciária, em decorrência da exoneração de Jesus Narvaez da Silva.

Des. Federal CARLOS FERNANDO MATHIAS

<!ID467296-0>ATO No- 1.602, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9o- , I, e 10 da Lei no-

8.112/90, c/c a Lei no- 9.421/96, as seguintes candidatas, aprovadas
em Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região em convênio com a Fundação Carlos Chagas, para exercerem
o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Nível Superior, Classe
“A”, Padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal
de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado da Bahia:

01-VIVIANE CAMPOS TREVISAN
02-KARINA DE ALENCAR S. BARBOSA, em decorrência

da exoneração de Isabela Sampaio Alves e da vacância do cargo
ocupado por Lucianna Thereza de Andrade Nunes, respectivamente.

Des. Federal OLINDO MENEZES

<!ID465948-0>PORTARIA No- 614, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o que consta do P.A no- 2.515/2001-
TRF, resolve:

REVOGAR, a partir de 07/01/2005, a cessão para a Justiça
Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Minas Ge-
rais, do servidor SEBASTIÃO TRINDADE DE ARAÚJO FILHO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “C”, Padrão 15, do Qua-
dro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária
do Estado do Maranhão, autorizada pela Portaria/PRESI/630-743, de
1/12/2004, publicada no Diário da Justiça, Seção II, de 12/12/2003.

Des.Federal CARLOS FERNANDO MATHIAS

<!ID465949-0>PORTARIA No- 618, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A no- 3.760/1995-TRF, RESOLVE:

I - REVOGAR a cessão para o Tribunal Superior do Tra-
balho da servidora DANIELA GIRALDES DELAIX, Técnica Ju-
diciária, Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, autorizada pela Portaria/PRESI/630-574, de
12/11/2004, publicada no Diário Oficial da União, Seção II, de
02/12/2004.

II- COLOCAR a mencionada servidora à disposição do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Vara do Trabalho da
Cidade de Goiás, até 31/12/2005, nos termos do art. 93, I, da Lei no-

8.112/90, c/c a Resolução no- 225/2000-CJF, para exercer função
comissionada, a partir de 07/01/2005.

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

2ª REGIÃO

<!ID482539-0> PORTARIA No- 2, DE 3 DE JANEIRO DE 2005(*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANA MARIA DE MEDEIROS SO-
BRAL, Analista Judiciário, Classe “C”, Padrão NS-15, do Quadro de
Pessoal Permanente da Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro,
para substituir a Assessora Judiciária, CJ-2, Valéria Ferreira dos San-

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:48:38-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial